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Bracia: Na samym początku ekspansja Zakonu Szpitalnego w. Jana 
Boąego była niesłychanie szybka, dlatego te pierwsze dzieło braci w 
Boliwii, w mieącie Potosi, powstało ju w roku 1613. W czasach nam 
ju bardziej współczesnych, na podstawie Uchwały Rady Ministrów nr 
072, rząd Boliwii pozwolił na otwarcie kliniki neuropsychiatrycznej, w 
regionie Temporal Cala Cala. 16 wrzeąnia 1952 r., został załoąony pierw-
szy w tym rejonie Szpital Psychiatryczny. Przyjął on imi w. Jana Boąego. 
Troch póąniej, 23 lutego 1953 r., (uchwał Rady Ministrów nr 317) wy-
dano zgod na przeniesienie kliniki do regionu Sumumpaya. Początek 
posługi szpitalniczej bonifratrów w tym nowym miejscu miał miejsce 6 
wrzeąnia 1953 r.

Dzieło rozpocząło swoj działalno pod nazw Clínica Nuestra señora de 
los Remedios, nazwa ta została zmieniona w 1982 r. na: Szpital Psy-
chiatryczny w. Jana Boąego. Ta nazwa jest uąywana do dzisiaj. Na po-
czątku szpital utrzymywał si ze rodków własnych i z datków. Póąniej 
podpisał umow z rządem, który zaoferował współprac i pomoc w za-
kresie wiadczenia opieki dla pacjentów z ubezpieczeniem społecznym 
i/lub o niskich dochodach.

Aktualnie siedzib szpitala jest budynek przy Av. Blanco Galindo km 8 
- Sumumpaya (5ta. Sección de Colcapirhua, Prov. De Quillacollo, de-
partamento de Cochabamba).

Szpital Psychiatryczny zapewnia opiek 200 pacjentom i posiada nastą-
pujące sekcje: krótkiego pobytu, redniego pobytu, długoterminowego 
pobytu i odwykową. wiadczona jest opieka w zakresie: psychiatrii, psy-
chologii, pielągniarstwa, terapii socjalnej, terapii zająciowej, itp. Wszyst-
kie te sektory współpracuj za sob w celu zapewnienia zintegrowanej 
opieki dla pacjentów przebywających w szpitalu.

PROJEKT
Odnowa oddziału dla kobiet i oddziału dziecię
cego (psychopedagogicznego) Szpitala
Psychiatrycznegoęw. Jana Boęego w 
Cochabamba. Szpital dokłada wszelkich stara, 
aby poprawi jako oferowanej opieki oraz aby spełnia, 
wymagane obecnie przez system opieki zdrowotnej, 
normy pozwalające zdoby akredytacj, jako szpital udzielają
cy wiadczeą zdrowotnych trzeciego stopnia.

Osoby korzystające z opieki, jak równie ich bliscy pochodz z rodzin po-
siadających niski status społeczno-ekonomiczny, cząsto s to osoby ąyjące 
w ubóstwie lub skrajnej nądzy. Ponadto niektórzy pacjenci nie maj rodziny 
ani pracy - właąnie ze wzglądu na swoj chorob, dlatego te bardzo cząsto to 
właąnie szpital musi zapewnia im zaspokojenie ich podstawowych potrzeb.

Oddział dla kobiet powstał ju w chwili załoąenia tego dzieła. Znajduje si 
w zabytkowej cz ci budynku, z licznymi ozdobami na cianach na których 
widoczne s pąkniącia spowodowane osiadaniem budynku, dlatego te 
jego odnowa stała si jednym z priorytetów dla szpitala. Rocznie z opieki 
tego oddziału korzysta ponad 4000 kobiet, co pozwala zrozumie, jak 
waąy jest ten projekt.

Ponadto szpitalowi brakuje oddziału psychopedagogicznego; wszystkie 
dzieci chore psychicznie kierowane s do szpitala w mieącie Sucre (oddalo-
nym o 363 km.). Aby tam dotrze, podró trwa 5,5 godz. Wielu rodziców nie 
ma moąliwoąci finansowych, aby pozwoli sobie na leczenie chorego dziec-
ka w tak oddalonym szpitalu, dlatego te w sporadycznych przypadkach 
Szpital Psychiatryczny w. Jana Boąego w Cochabamba przyjmuje niektó-
re dzieci, aby ustabilizowa ich sytuacj zdrowotn na tyle, by mogły wróci do 
swoich domów lub aby moąna było je przenie do szpitala w Sucre.

Aktualnie Szpital w Cochabamba widzi piln potrzeb zapewnienia tego 
nowego rodzaju opieki ze wzglądu na duąe potrzeby rodzin o niskich do-
chodach z obszarów wiejskich i podmiejskich. Nieletni poniąej 20 roku 
ąycia stanowi 22% pacjentów ambulatoryjnych, którzy zgłaszaj si do 
Szpitala. Jest to około 1700 osób rocznie.
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